Manaus, sexta-feira, 7 de junho de 2019

DOM | Edição 4614 | Página 22

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  CULTURA

RESOLUÇÃO N. 05/2019 - CMC

O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, por meio de
seu Presidente, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 128,
inciso II, da lei Orgânica do Município de Manaus, pela Lei n° 710 de
03/09/2003 e pelo Decreto de 16 de Janeiro de 2017.

CONSIDERANDO o art. 2º, §5º da Lei nº. 1.776 de 01 de

outubro de 2013.

CONSIDERANDO, os artigos. 6º e 7º do Decreto nº. 3.129

de 01 de julho de 2015;

CONSIDERANDO, os artigos 13, §§ 1º e 2º, 14 e 22 do

Decreto 4.096 de 19 de junho de 2018;

CONSIDERANDO, o Edital nº 01/2018 – CMC de 21 de

julho de 2018;

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo

nº. 2018/00077, e a Reunião Ordinária do Conselho Pleno ocorrida no
dia 05-06-2019 conforme Ata nº 078/2019;

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO, o resultado do julgamento do
projeto culturai abaixo constantes no processo supramencionado
devidamente apreciado e votado em reunião ordinária deste Conselho:

PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO

Erick Renam Gomes de Omena Festival Se Rasgum – Etapa Manaus Deferido

II - O certificado de enquadramento será emitido em até 05

(cinco) dias após a publicação do resultado.

Manaus, 07 de junho de 2019.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 109/2019-CML/PM

(Processo n. 2019/11209/18988/00026 - SEMEF)
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Eventual contratação de serviços de locação de

projetores de imagens e painéis de LED, compreendendo a montagem,
operação, desmontagem, transporte, guarda e o fornecimento dos
materiais a serem utilizados para atender a Fundação Municipal de
Cultura, Turismo e Eventos – MANAUSCULT.
Edital disponível: a partir do dia 13/06/2019 às 15h (horário de
Brasília).
Limite para recebimento das Propostas: dia 28/06/2019 às 9h45.
Inicio da sessão: dia 28/06/2019 às 10h00 (horário de Brasília).
Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica,
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para
todas as indicações de tempo constantes no edital.

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação,

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus, 07 de junho de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 110/2019-CML/PM
(Processo n. 2019/11209/18988/00025 - SEMEF)

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Eventual contratação de serviço de locação de
palco para atender às necessidades da Fundação Municipal de Cultura,
Turismo e Eventos - MANAUSCULT.
Edital disponível: a partir do dia 13/06/2019 às 15h (horário de
Brasília).
Limite para recebimento das Propostas: dia 28/06/2019 às 11h45.
Inicio da sessão: dia 28/06/2019 às 12h00 (horário de Brasília).
Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica,

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para

todas as indicações de tempo constantes no edital.

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação,

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus, 07 de junho de 2019.

Publicações Diversas

CDL CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA torna público
que recebeu do IPAAM, a Licença Ambiental Única n° 203/19, que
autoriza a perfuração do poço tubular, para captação de água
subterrânea, localizada na Av. Governador José Lindoso, s/n°, Parque
Dez de Novembro, (PT-01), nas coordenadas geográficas 03º03’58,97”S
e 59º59’31,20”W, Manaus-AM, para perfuração de poço tubular, com
validade de 30 dias.